СОВЕТ
НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  21.12.2022 г.    №135
    с. Елизаветовка

О передаче осуществления части полномочий
по решению вопроса местного значения
Елизаветовского сельского поселения
Павловского муниципального района

Воронежской области
В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 14, ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 29.04.2015 г. № 311 «Об утверждении Положения о порядке заключения соглашений о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в Елизаветовском сельском поселении Павловского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Елизаветовского сельского поселения

Р Е Ш И Л:

1.  Передать с 01.01.2023 года по 31.12.2023 года Павловскому  муниципальному району Воронежской области осуществление части полномочий по решению вопроса местного значения: «обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством», а именно: организация строительства многоквартирных жилых домов муниципального жилищного фонда и создание условий для жилищного строительства в границах с. Елизаветовка Елизаветовского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, в том числе осуществление мероприятий по технологическому присоединению объектов капитального строительства многоквартирных жилых домов.

2.  Заключить с Павловским муниципальным районом Воронежской области соглашение  о  передаче  осуществления части полномочий, указанных в п.1 настоящего решения.

3. Передаваемые полномочия осуществляются за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Елизаветовского сельского поселения в бюджет Павловского муниципального района  в размере 31343,30 (тридцать одна тысяча сорок три) рубля 30 копеек.

4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов Елизаветовского сельского поселения.

5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

 Глава Елизаветовского сельского поселения
Павловского муниципального района

Воронежской области                                                             А.И.Фомин